REFUBLIEA E SHaiPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGIISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TF
INDUSTRISE DHE ENERGJIISE

’M‘rj%"‘_ prof. Tiran®, m&_/2 . 2018

Leénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi 1& lejes nr.617, datg 02.04.2001.

SHOQERISE “SHEBENIKU™ SHFK
Rruga “Cermeniki™ Banest Private, Kati I-rg, Librazhd

Pér dijeni:  AGJENCISE KOM BETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku *Vasil Shanto™, Tirané

AUTORITETIT KOMBETAR PER SICURINE DHE EMERGJENCAT
NE MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Laprakg, Tirang

Shogéria “Shebeniku” shpk @shii zotfruese © lejes minerare 1€ shfrytézimit nr.617, date
(2,04 2001, pér mineral kuarci, né objektin “Lunik", Librazhd.

Nga struktura pérgjegjése AKIN, me shkresén nr.5826, daté 27.07.2017, protokolluar né
Ministring ¢ Energjisé dhe Industrisé (MEI} me nr.5406, daté 01.08.2017, é¢shi propozuar
revokimi i lejes minerare t& shfryidzimit nr.617, date 02,04.2001, pér mineral kuarci, né ohjektin
“[ynik™, Librazhd, pér arsye se nuk jané kryer pagesat € rehabilitimit vijetor pér vitin 2014-2015,
dhe pér vitin 2017-2018, percakiuar sipas pikés 5, W nenit 31, & ligjit nr.10304, daté 15.07.2010,
“Pir sektorin Minerar né Republikén e Shqip&rise”, t& ndryshuar.

Leja nr.617, daw 02.04.2001, Eshié dhéné né pérputhje me Ligjin nr.7796, daté 17.02.1994
“Minerar t& Shgipérise”, & ndryzhuar i cili &shté shiugizuar me ligjin nr. 10304, dat& 15.07.2010,
wpar sektorin Minerar né Republikén ¢ ShqipErisg”, 1 ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, 1 ligit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér scktorin Mincrar ne
Republikén ¢ ShqipErisé”, i ndryshuar, pErcakiohet shirirja ¢ efekieve edhe pér lejet ¢ dhéna
perpara hyrjes né fuqi & ket ligi.

Propozimi 1 Apjencisé Kombé&tare 18 Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbishtetur né
germén “g", ¢ pikds 1, W nenit 47 (neni & péreakion shkeljet ligjore pér & cilat nj& lgje




revokohet) @ ligiit nrl0304, datd 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar né Republikén e
Shygipérisé™, t& ndryshuar,

Pér sa mE sipr, né zbatim & nenit 48, 8 ligjit nr.10304, daté 15.07.2010 “P&r sektorin Minerar
né Republikén ¢ Shqipénsg”, t& ndryshuar, ju njoftojmé fillimin ¢ procedurave té revokimit té
lejes minerare (& shirytézimit nr.617, daté 02.04.2001, pér mineralin kuarei né ohjektin
“Lunik®, Librazhd, g€ shogéria juaj zotéron.

Ju bEjmé t€ ditur se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do ¢ merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.617, daté 02.04.2001, pér mineral kuarei né objektin *“Lunik”, Librazhd.

NE zbatim t& nenit 49, t& ligjit nr. 10304, dat@ 15.07.2010, “Pér scktorin Minerar né Republikén e
Shqipérist”, & ndryshuar, dubet 1& rehabilitoni zongn e shirviEzimit né ¢ cilén keni ushtruar
aktivitet mimerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuplimin.
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